
Strana 1 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

Číslo smlouvy: 08/2021  Datum vrácení: 30.4.2023 

Datum: 10.8.2021  Prodlouženo do:       

 

S m l o u v a  o  v ý p ů j č c e 
uzavřená ve smyslu § 2193 a násl Z.č. 89/2012 Sb., -  Občanského zákoníku,   

v platném znění mezi smluvními stranami 

 
Technické muzeum v Brně, jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek – ředitel. 
Purkyňova 105, 612 00 Brno, IČO: 00101435; 
 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR,  Zřizovací listinou č.j. 
17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20.12.2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu 
dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou 
dle § 61 ZDPH. 
 

Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: xxx  

 
jako půjčitel na straně jedné 

a 
Název organizace: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.   

Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7-Letná 

Zastoupené: generálním ředitelem Ing. Zdeňkem Novákem  

IČO : 75075741    DIČ: CZ75075741     Tel.: 778111517   Kontakt: xxx 
 

Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: xxx 

 
jako vypůjčitel na straně druhé 

 

I. Předmět smlouvy 
Půjčitel je vlastníkem těchto sbírkových předmětů, které půjčuje bezplatně vypůjčiteli  
na dobu  určitou od: 10.8.2021 do: 30.04.2023 
Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírek dle zákona č.122/2000 Sb. 

 
Poř. 
číslo 

přírůstkové 
číslo 

inventární číslo název předmětu stav 
předmětu 

finanční 
hodnota 

v Kč 

1   Sbírkový předmět dobrý 220.000,- 

2   Sbírkový předmět dobrý 100.000,- 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 s fotodokumentací předmětů.  
 

II. Účel výpůjčky 
Vypůjčitel si předměty půjčuje za účelem: výstavy do místa: Vítkovice 3033, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
 

III. Přeprava předmětů 
Přeprava předmětů dle této smlouvy bude zabezpečena: vypůjčitelem 
přičemž náklady s ní spojené budou hrazeny: vypůjčitelem 
 

IV. 
Celková finanční hodnota půjčených předmětů je: 320.000,- Kč, slovy: třistadvacettisíc korun 
Vypůjčitel plně akceptuje a souhlasí s finačním ohodnocením sbírkových předmětů dle čl. I. této smlouvy. 
 
Vypůjčitel je - není *) povinen na tuto částku zajistit a uhradit pojištění předmětů  
- po dobu transportu* a to formou pojištění přepravy věcí kulturní a historické hodnoty, uměleckých děl a sbírek včetně 

nakládky, vykládky a odcizení  
- po celou dobu výpůjčky *) a to proti všem dále uvedeným pojistitelným rizikům:  

- v případě umístění sbírkových předmětů v interiéru: proti požáru, vodovodním škodám, výbuchu, úderu blesku, 
odcizení střežených věcí a vandalismu;   

- v případě umístění sbírkových věcí v exteriéru: proti požáru, vodovodním škodám, výbuchu, úderu blesku, vichřici, 
krupobití, záplavám, povodni, sesuvu pádu stromu a stožáru, odcizení střežených věcí a vandalismu;   

- případně dalším rizikům uvedených v dodatečných podmínkách výpůjčky v bodě V. 
a předat půjčiteli kopii pojistné smlouvy popř. oznámit číslo pojistné smlouvy. 
 
 
 



Strana 2 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

V. 
Vypůjčitel se zavazuje, že bude předměty dle této smlouvy užívat řádné a v souladu s účelem, vymezeným v této smlouvě a že 
je nepřenechá k užívání třetím osobám bez výslovného písemného souhlasu půjčitele. Vypůjčitel je povinen chránit uvedené 
předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž si je vědom svoji odpovědnosti za škodu na těchto předmětech 
vzniklou, při porušení této svojí povinnosti ve smyslu ustanovení Obč. zák. a zavazuje  se v případě vzniku škody, tuto nahradit 
půjčiteli. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně oznámit půjčiteli. 
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy a změny převzatých sbírkových předmětů. Vypůjčitel se dále zavazuje, že 
splní níže uvedené podmínky výpůjčky: 
- Vypůjčené sbírkové předměty nebudou ze strany vypůjčitele, bez písemného souhlasu půjčitele, publikovány, fotografovány, 

filmovány, nebudou pořizovány jejich kopie a popř. jinak s nimi manipulováno. Výjimku tvoří neprofesionální fotografie 
pořízené návštěvníky expozičních a výstavních prostor v sídle vypůjčitele v rámci běžného návštěvnického provozu. 

- V případě zveřejnění uvede Technické muzeum v Brně jako majitele půjčených předmětů a umístí u každého vystaveného 
předmětu na svůj náklad popisky přiměřených rozměrů s následujícím textem „Zapůjčeno ze sbírek Technického muzea 
v Brně“ 

 

VI.  
Po skončení doby, na niž byla výpůjčka sjednána, se vypůjčitel zavazuje vrátit předměty dle této smlouvy řádně půjčiteli ve 
stavu, ve kterém je převzal,  popř. požádá písemně o prodloužení smlouvy, nejpozději 14 dnů před stanovenou dobou 
následující výpůjčky. Pro účel této smlouvy se zahájením sjednané doby rozumí fyzické převzetí sbírkových předmětů 
vypůjčitelem a ukončením této doby se rozumí datum vrácení, případně prodloužení uvedené v dodatku k této smlouvě.  
 

VII. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – dle Zákona č. 340/2015 Sb., 
Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění   - 
zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 
Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění 
osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Půjčitel může požadovat vrácení předmětů i před skončením doby výpůjčky, jsou-li splněny podmínky stanovené v §2198/2 
Občanského zákoníku a dále § 27 Z.č. 219/2000 Sb. – tj. v případě, pokud bude půjčitel potřebovat předmět smlouvy k plnění 
funkcí státu. V tomto případě bude ukončen smluvní vztah  do 14 dnů, ode dne  doručení oznámení nájemci  o potřebě 
předmětu  smlouvy  pro plnění funkcí státu. V ostatním platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku a  Z.č. 219/2000  Sb – 
Zákona o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze 
provádět pouze písemně po předchozí dohodě. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo 
neúčinnými, neznamená to neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě dohodly tak, že 
toto neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradí novým, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

VIII. 
Vypůjčitel prohlašuje, že pokud mu půjčitel v souvislosti s plněním povinnosti dle této smlouvy poskytl osobní údaje fyzických 
osob (zaměstnanců půjčitele, smluvních partnerů či jiných osob), zavazuje se tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro plnění 
povinnosti dle této smlouvy a v souladu s příslušným aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a 
Evropské unie, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. Dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“). 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž  dva  obdrží půjčitel a jeden stejnopis obdrží vypůjčitel. 
 
 
 

V Brně dne 10.8.2021  V Praze     dne 23.8.2021 

 
 
 
Půjčitel:       Vypůjčitel: 

 
Ing. Ivo  Š t ě p á n e k 

  ředitel Technického muzea  v Brně 

 
 

(razítko a podpis odpovědného pracovníka) 
 
 
 
 
 
Záznam o p ř e d á n í  sbírkových předmětů TMB poř. č.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       ze dne:  . . . . . . . . . . .  
 
Za TMB předal: jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            podpis:  . . . . . . . . . . . 
 
Za vypůjčitel převzal : jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  č. OP: . . . . . . . . . . .  podpis:  . . . . . . . . . . .   
 

 
Záznam o v r á c e n í  sbírkových předmětů TMB poř. č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       ze dne:  . . . . . . . . . . . 
 
Za vypůjčitele vrátil: jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .     podpis:  . . . . . . . . . . .  
 
Za TMB převzal: jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       podpis:  . . . . . . . . . . .  
 
Stav vrácených sbírkových předmětů:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Místo uložení - lokace:  . . . . . . . . . . . . 


